
                                                            
УКРАЇНА

О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я

ДЕПАРТАМЕНТ  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я
вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65012, тел.: (048) 725-48-10, 725-47-30

E-mail: zdravdelo@gmail.com, сайт: www.mednet.odessa.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ41145448

НАКАЗ

 «      »                  2022 р.                м.Одеса                                №  ______  
                                                                                                                                                 

Про перерозподіл лікарського засобу «Метадон-3Н»для проведення 
замісної підтримувальної терапії, закупленого за кошти Державного 
бюджету України на 2021 рік

Відповідно до  листа  генерального директора КНП Ізмаїльської міської 
ради Одеської області «Ізмаїльська міська центральна лікарня» від  
09.02.2022 № 01/03-120 та з метою безперервності надання замісної 
підтримувальної терапії хворим на опіоїдну залежність

 НАКАЗУЮ:

1. Генеральному директору КНП «Одеський обласний центр соціально 
значущих хвороб» ООР» Світлані ІЗОСІМОВІЙ, відповідальній за 
одержання, зберігання та цільове використання медичних препаратів та 
виробів медичного призначення, закуплених за кошти Державного бюджету 
України:

1.1. Здійснити перерозподіл з аптечного складу КНП «Одеський 
обласний центр соціально значущих хвороб» ООР», з дотриманням умов 
температурного режиму, препарату «Метадон-ЗН» для безперервності 
надання замісної підтримувальної терапії хворим на опіоїдну залежність до 
КНП ІМР «Ізмаїльська міська центральна лікарня», а саме:

- «Метадон-ЗН» 5 мг № 100 – 140 таблеток (700мг);
- «Метадон-ЗН» 10 мг № 100 – 850 таблеток (8500 мг);
- «Метадон-ЗН» 25 мг № 100 – 3000 таблеток (75000 мг);



1.2. Передаачу лікарського засобу «Метадон-Н», закупленого за кошти 
Державного бюджету України на 2021 рік, оформити у встановленому 
законодавством порядку;

1.3. Внести відповідні зміни до бухгалтерського обліку;

1.4. Забезпечити своєчасне подання до наркологічної служби КНП 
«Одеський обласний медичний центр психічного здоров’я» ООР» звіти про  
передачу та використання лікарського засобу «Метадон-ЗН» для 
узагальнення відповідно до  форм звітності «Інформація про осіб із 
психічними і поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів, які 
отримують замісну підтримувальну терапію» та «Інформацію щодо 
отримання, використання та залишків лікарських засобів для замісної 
підтримувальної терапії у закладах охорони здоров’я та аптечних закладах».   

                                                                  Термін: щомісячно до 01 числа 
                                                                                 наступного за звітним.

2. Генеральному директору КНП ІМР  «Ізмаїльська міська центральна 
лікарня» Сергію БАЖАКУ, відповідальному за одержання, зберігання та 
цільове використання медичних препаратів та виробів медичного 
призначення, закуплених за кошти Державного бюджету України:

2.1. Організувати отримання з аптечного складу КНП «Одеський 
обласний центр соціально значущих хвороб» ООР» з дотриманням умов 
температурного режиму, препарату «Метадон-ЗН» для безперервності 
надання замісної підтримувальної терапії хворим на опіоїдну залежність»,а 
саме:

- «Метадон-ЗН» 5 мг № 100 – 140 таблеток (700мг);
- «Метадон-ЗН» 10 мг № 100 – 850 таблеток (8500 мг);
- «Метадон-ЗН» 25 мг № 100 – 3000 таблеток (75000 мг);

2.2. Отримання лікарського засобу «Метадон-Н», закупленого за кошти 
Державного бюджету України на 2021 рік, оформити у встановленому 
законодавством порядку;

2.3. Внести відповідні зміни до бухгалтерського обліку;

2.4. Забезпечити своєчасне подання до наркологічної служби 
КНП «Одеський обласний медичний центр психічного здоров’я» ООР» звіти 
про передачу та використання лікарського засобу «Метадон-ЗН» для 
узагальнення відповідно до форм звітності «Інформація про осіб із 
психічними і поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів, які 
отримують замісну підтримувальну терапію» та «Інформацію щодо 
отримання, використання та залишків лікарських засобів для замісної 
підтримувальної терапії у закладах охорони здоров’я та аптечних закладах».   

                                                                  Термін: щомісячно до 01 числа 
                                                                                 наступного за звітним.



        3. Відділу організації медичної допомоги  разом  з відділом  
стратегічного розвитку медичних установ Департаменту охорони здоров’я 
обласної державної адміністрації забезпечувати контроль за проведенням 
головними  позаштатними спеціалістами Департаменту, визначеними в наказі 
від 01.02.2022 № 1284 «Про затвердження Положення та складу груп 
експертів Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної 
адміністрації», які відповідають за раціональне використання матеріальних 
цінностей,  отриманих за бюджетними програмами та заходами, аналізу 
залишків виробів медичного призначення, що знаходяться  невикористаними у 
лікувально-профілактичних закладах.

       4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

    
   Директор Департаменту                                 Наталія ОДАРІЙ-ЗАХАР’ЄВА


